
Navrhněte modulární systém 
knihovního boxu, do školních 
prostor Ústavu vizuální tvorby.



Design modulárního systému 
knihovny BLADE*MASIV, je 
univerzálním řešením, jak roz-
šířit úložné prostory pro knihy 
a časopisy. Návrh knihovny je 
vypracovaný ze současných 
moderních materiálů, které 
jsou svým vzhledem zároveň 
neutrální vůči prostředí, ve kte-
rém bude knihovna účinkovat.



Knihovní box se skládá z nere-
zového ohýbaného kovu tloušť-
ky 2,5 mm, s předvrtanými otvo-
ry pro šrouby. Tento korpus ve 
tvaru “U” je doplněn o bočnice 
z bukové spárovky tloušťky 50 
mm a skleněná dvířka tloušťky 
5 mm osazená v chromových 
pantech, které materiálově do-
plňují celkový vzhled knihovní-
ho boxu BLADE*MASIV.



Velikost knihovního boxu je na-
vržená tak, aby byla její výška 
vhodná pro nejrůznější velikos-
ti knih. 
Zároveň její šířka i hloubka je 
navržená a odvozená z velikos-
ti dvou sešitů formátu A4 vedle 
sebe-



350

600

350



Univerzalita tohoto systému 
spočívá v tom, že díl ohýbaného 
nerezového kovu se může ohý-
bat až do rozpětí 2100 mm.
Z toho vyplývá, že šířka knihov-
ního boxu může být proměnlivá.
Díky tomuto faktu, mi vyplývají 
návrhy sestav a  skládání jed-
notlivých boxů na sebe, či vedle 
sebe.








